
20 4ª feira | 22/Jul/2020  - Edição nº 10731

ou poderão ser solicitadas pelos e-mails: licitacoes@inaciomartins.pr.gov.br ou 
licitacoes.inaciomartins@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 071/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2020
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e 
suas alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, 
com suas alterações, a Pregoeira Ofi cial do Municipio de Inácio Martins torna 
público que fará realizar ás 14:00h, do dia 04/08/2020, na sede da Prefeitura 
Municipal - Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo Menor Preço 
Obtido Através do Maior Percentual de Desconto. Objeto: Registro de Preços 
para aquisição de materiais de construção, elétrico, ferramentas, paisagismo 
e equipamentos com base na Tabela de Insumos SINAPI/PR (Sistema Na-
cional de Pesquisa de Custos e Índices da construção Civil), destinados as 
Secretarias Municipais. O Edital de Licitação encontra-se disponível no site 
www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede da 
Prefeitura, ou poderão ser solicitadas pelos e-mails: licitacoes@inaciomartins.
pr.gov.br ou licitacoes.inaciomartins@gmail.com

63430/2020

AVISO DE PENALIDADE
MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede à Rua Sete de Setembro, nº 332, nesta cidade de Inácio 
Martins/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.178.029/0001-20, neste ato devida-
mente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, Sr. EDEMETRIO BENATO JUNIOR; 
1) Considerando o que consta no Processo Administrativo n° 228/2018, que aponta 
irregularidades referente à inexecução do contrato pela ausência de entrega do equi-
pamento constante no empenho 6257, Contrato n° 01/2019, e em conformidade com 
a Lei 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002; RESOLVE, I - Aplicar à Empresa ROBERTO 
CAMPESTRINI MÁQUINAS E IMPLEMENTOS – ME, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede à Av: Iguaçu, nº 1649, Sala 02, Bairro Centro, município de Sau-
dade do Iguaçu - PR - CEP: 85.568-000, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
29.180.769/0001-10, as seguintes sanções: I. Suspensão do direito de participação 
de licitações no âmbito da Administração pública pelo período de 02 (dois) anos; 
II. Multa de 10% sobre o valor do contrato no valor de R$ 959,99 (Novecentos e 
cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos). 

AVISO DE PENALIDADE
MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede à Rua Sete de Setembro, nº 332, nesta cidade de Inácio 
Martins/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.178.029/0001-20, neste ato devida-
mente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, Sr. EDEMETRIO BENATO JUNIOR; 
1) Considerando o que consta no Processo Administrativo n° 229/2018, que 
aponta irregularidades referente à inexecução do contrato pela ausência de en-
trega do equipamento constante nos empenhos 3284 e 3285, Contrato n° 04/2019, 
e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002; RESOLVE, 
I - Aplicar à Empresa ROBERTO CAMPESTRINI MÁQUINAS E IMPLE-
MENTOS – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av: Iguaçu, 
nº 1649, Sala 02, Bairro Centro, município de Saudade do Iguaçu - PR - CEP: 
85.568-000, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.180.769/0001-10, 
as seguintes sanções: I. Suspensão do direito de participação de licitações no 
âmbito da Administração pública pelo período de 02 (dois) anos; II. Multa de 
10% sobre o valor do contrato no valor de R$ 1.448,99 (Um mil quatrocentos 
e quarenta e oito reais e noventa e nove centavos). 

63431/2020

CONTRATO Nº 085/2020. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 056/2020. Objeto: Aquisição de veículo auto-
motivo, zero quilômetro, conforme Resolução SESA/PR 769/2019, para a Secretaria 
Municipal Saúde. Contratante: Inácio Martins Prefeitura - CNPJ da Contratante nº 
76.178.029/0001-20. Contratada: Vip Car Veículos Ltda - CNPJ da Contratada nº 
05.586.628/0010-25. Valor Contratual: R$ 40.490,00 (Quarenta mil, quatrocentos 
e noventa reais). Prazo de Execução: 14/07/2020 a 13/07/2021. 
Prazo de Vigência: 14/07/2020 a 13/08/2021. Assinatura: 14/07/2020.

63432/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO 056/2020

O Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 
034/2020, resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: Processo 
de Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 056/2020. Objeto: Aqui-
sição de veículo automotivo, zero quilômetro, conforme Resolução SESA/PR 
769/2019, para a Secretaria Municipal Saúde. Contratada: Vip Car Veículos 
Ltda - CNPJ da Contratada nº 05.586.628/0010-25. Valor Contratual: R$ 
40.490,00 (Quarenta mil, quatrocentos e noventa reais). Prazo de Execução: 
14/07/2020 a 13/07/2021. Prazo de Vigência: 14/07/2020 a 13/08/2021. As-
sinatura: 14/07/2020.

Edemetrio Benato Junior - Prefeito Municipal
63433/2020

Irati

Ivaiporã

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 086/2020. Processo administrativo nº 207/2020.
Objeto: Renovação de seguro veicular (ambulância), veiculo BDJ-4E98 – Sec-
retaria de Saúde).
Empresa: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
CNPJ: 61.198.164/0001-60
Valor contratado: R$ 7.673,50 (sete mil seiscentos e setenta e três reais e cinquenta 
centavos).
Prazo: Execução imediata.
Fundamento legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93.

Irati, 20 de julho de 2020.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

PREFEITO MUNICIPAL
63134/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de preços nº 014/2020.
Contratação de empresa para construção do Barracão da Feira do Produtor, conforme 
Emenda nº 105/2019.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 10/08/2020.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 21 de julho de 2020
JORGE DAVID DERBLI PINTO

PREFEITO MUNICIPAL
63456/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR

Edital nº 113/2020 - Processo nº 2471/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fi ca adiada para o dia 10 de agosto de 
2020 às 14:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, 
localizada na Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, a abertura da 
licitação da Tomada de Preços, tipo menor preço global objetivando a con-
tratação de empresa para fornecimento de profi ssional com especialidade de 
engenharia elétrica de iluminação pública. O Edital da Tomada de Preços, com 
os detalhes da licitação, acha-se afi xado no Quadro de Editais da municipa-
lidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 21 de julho de 2020. 
Rosemeiry Ap. Alarcon. Comissão de Licitação.

63625/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar pavimentação em pedra irregular da estrada vicinal acesso ao IFPR. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 10 de agosto de 2020 às 09h30min. LOCAL 
DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço infor-
mado abaixo. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adqui-
rido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo 
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 21 de julho de 2020.

Vinicius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

63537/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
510212020

Documento emitido em 31/07/2020 12:25:00.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10731 | 22/07/2020 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


